I  l!

■|i

Акционерное общество «Марийский машиностроительный завод»
(АО «ММ3»)

ПРИКАЗ

^7/. С’б'» 2023 г.«

'r|i‘

О введении в действие
Изменения № 1 в Коллективный

договор АО «ММ3» на 2023-2025гг.

В соответствии с протоколом № 9-2023/СД от 26.05.2023г. заседания Совета
директоров АО «ММ3» об одобрении Изменения № 1 в Коллективный договор АО «ММ3»
на 2023-2025ГГ.

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Ввести в действие с 31 марта 2023 года Изменение № 1 в Коллективный договор
Акционерного общества «Марийский машиностроительный завод» на 2023-2025гг.
ИЦВР.069-325-2023.

2. Секретарю двусторонней комиссии для ведения коллективных переговоров
помощнику генерального директора АО «ММ3» Наумову И. В. в соответствии со ст. 50
ТК РФ в течение семи дней со дня подписания Изменения No 1 в Коллективный договор
направить его на уведомительную регистрацию в соответствующий орган по труду.

3. Начальнику правового управления № 69 - члену Правления Плескач Л. Л.
обеспечить размещение Коллективного договора (в редакции Изменения № 1) на
внутрикорпоративном портале в разделе «Регулирование трудовых отношений», а также
обеспечить публикацию Коллективного договора (в редакции Изменения № 1) в газете
«Новатор».

4. Руководителям самостоятельных структурных подразделений ознакомить
подчиненных работников с Коллективным договором (в редакции Изменения № 1) под
роспись, обеспечить размещение текста Коллективного договора (в редакции Изменения
No 1) в подразделениях для общего доступа к нему работников.

5. Начальнику управления по работе с персоналом № 872 Корноуховой С. Г.
подготовить дополнения к приказам о поощрении денежной премией работников
предприятия в части увеличения сумм выплат в соответствии с Изменением No 1 в
Коллективный договор, начиная с 31.03.2023г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
правового управления № 69 - члена Правления Плескач Л. Л.

Генеральный директор Б. И. Ефремов

Лист согласования

Приказа генерального директора
О введении в действие

Изменения № 1 в Коллективный договор АО «ММ3» на 2023-2025 гг.

31.05.2023Дата начала согласования:

Подразделение, ФИО
лица, согласующего

документ

Должность лица,
согласующего

документ

Дата Результат
согласования

Подпись Примечания
согласования

100, Божко С. А. Первый заместитель
генерального
директора АО
«ММ3» - главный

>

с

7
инженер

f800, Заместитель
Жубрин И. А. генерального

директора АО
«ММ3» по
экономике -

начальник

управления

69, Начальник
Плескач Л. Л. правового

управления - член
Правления

г'

70, Главный бухгалтер
АО «ММ3» -Лебедева Т. И.
начальник отдела-
член Правления

Профком,
Медведева В. Г.

Председатель
первичной
профсоюзной

сз^тгл

организации
АО «ММ3»

Руководитель разработчика: Генеральный директор АО «ММ3» Б. И. Ефремов
ФИО

Л. Л. Плескач

,1
должность

Начальник правового зшравления
- член Правления

Проект подготовил:

Ш(Удолжность

Адресовать следующим подразделениям №: все С СП, профком, 1666 ВП
МОРФ

:}

Акционерное общество «Марийский машиностроительный завод»
(АО «ММ3»)

Председатель первичной профсоюзной
организации АО «ММ3» профсоюза работников

Генеральный директор АО «ММ3»

■ !„

иБ. И. Ефремов
2023г.

В. Г. Медведева
2023г.

Изменение № 1
в Коллективный договор

на 2023-2025 гг.

Введено в действие
с 31.03.2023
приказ от 01.06.2023 №
ИЦВР.06Э-325-2023

Раздел 8 СОЦИАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ И ЛЬГОТЫ

пункт 8.1.2 изложить в следующей редакции; «начиная с 31.03.2023г. поощрять
денежной премией работников предприятия (по представлению коллективов
подразделений) в связи с 50-летием со дня рождения работника и последующие каждые 5
лет при непрерывном стаже работе на предприятии:

- свыше 10 лет в сумме 20 000 руб.;
- свыше 15 лет в сумме 25 000 руб.;
- свыше 20 лет в сумме 30 000 руб.;
- свыше 25 лет в сумме 35 000 руб.;
- свыше 30 лет в сумме 40 000 руб.;
- свыше 35 лет в сумме 45 000 руб.;
- свыше 40 лет в сумме 50 000 руб.